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Samråd enligt 6 kap 4 § miljöbalken avseende  
ny 130 kV ledning till Älvnäs, Ekerö kommun 
Vattenfall Eldistribution AB (Vattenfall) planerar att förstärka elnätet i Ekerö kommun genom att 
bygga en ny 130 kV ledning. Vattenfall ser ett stort behov av att förstärka och uppgradera elnätet 
genom att i första hand öka elförsörjningen till transformatorstationen Älvnäs, som ligger strax 
väster om samhället Ekerö. Detta samråd är det första steget inför ansökan om koncession enligt 
ellagen. 

Bakgrund 
För att kunna möta den tillväxttakt som Ekerö kommun förutspår krävs att elförsörjningen av trans-
formatorstation Älvnäs på Ekerö stärks för att bli bättre rustad och kunna möta det ökade behovet 
av el. I dagsläget är elnätet väldigt ansträngd under vintertid och skall kommunen kunna växa 
krävs att elnätet struktureras om för att kunna möta de krav som ställs. 

Stationen Älvnäs utgör en viktig försörjningspunkt till underliggande lokalnät. En 70 kV ledning 
korsar Ekerö kommun från norr till söder och Vattenfall planerar en ny ledning från denna till 
Älvnäs. Den nya ledningen byggs för 130 kV som ett led i Vattenfalls långsiktiga arbete att öka 
kapaciteten och förstärka regionnätet samt att använda en spänningsnivå som är av internationell 
standard. Ledningen kommer dock till en början att drivas med 70 kV. 

Alternativa stråk beskrivs i ett samrådsunderlag 
Ett utredningsområde har avgränsats inom vilket ett antal alternativa stråk för ledning har 
lokaliserats. Vid planering av nya ledningar eftersträvar Vattenfall att i möjligaste mån undvika 
närboende, konkurrerande intressen och bevarandevärden. Då det ofta förekommer en mängd 
olika intressen i vår miljö, varav vissa är förenliga med planerad ledning medan andra inte är det, 
behöver en avvägning göras. 

Beskrivning av de alternativa stråken och deras bedömda påverka på befintliga intressen mm. 
samt ytterligare information om projektet finns i bifogat samrådsunderlag samt på vår webbplats 
www.vattenfalleldistribution.se/samrad. 
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Synpunkter och samrådstid 
Vi önskar era skriftliga synpunkter på bifogat samrådsunderlag för ny 130 kV ledning till Älvnäs, 
Ekerö senast den 11 mars 2016 . Yttrandet skickas till ÅF som arbetar i projektet på uppdrag av 
Vattenfall: 

ÅF 
att. Katrin Seuss 
169 99 Stockholm 

alternativt via e-post till: katrin.seuss@afconsult.com. 

Vattenfall kommer att hålla ett öppet hus för fastighetsägare, närboende och allmänhet den 
17 februari, kl. 18:00-20:00 i Ekebyhovskolans matsal, Björkuddsvägen 98, 178 34 Ekerö. Inbjudan 
och information om var samrådsunderlaget finns tillgängligt har skickats till fastighetsägare och 
boende som berörs av de alternativa stråken. Inbjudan och uppmaning till allmänheten och övriga 
intressenter att inkomma med synpunkter sker via annons i ett antal tidningar. 

Fortsatt arbete 
Efter att Vattenfall tagit del av inkomna synpunkter tas de, tillsammans med tekniska, miljömässiga 
och ekonomiska aspekter, i beaktande inför val av stråk. En samrådsredogörelse tas fram och 
sänds till länsstyrelsen för beslut om huruvida den planerade 130 kV ledningen till Älvnäs kan 
antas medföra betydande miljöpåverkan eller inte. Samråd kring sträckningsalternativ inom valt 
stråk planeras kring hösten 2016. 

För ytterligare information kontakta gärna Katrin Seuss på telefon 010-505 60 50 eller e-post enligt 
ovan.  
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